МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

18.03.2015                                                                                     № 430

Мурманск

Об аккредитации общественных наблюдателей при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в досрочный период

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады

школьников и олимпиад школьников» (в ред. приказа Минобрнауки России от

12.01.2015 № 2), во исполнение приказа Министерства образования и науки

Мурманской области 15.09.2014 № 1727 «Об организации и проведении в

2014/2015 учебном году в Мурманской области государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования», в

целях обеспечения открытости и прозрачности процедур проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

образовательные программы среднего общего образования, в Мурманской

области в 2014/2015 учебном году, повышения доверия общества к процедуре

проведения государственной итоговой аттестации за счет возможности

предоставления оперативной информации о ходе проведения государственной

итоговой аттестации, усиления контроля за ходом проведения государственной

итоговой аттестации п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый список лиц, аккредитованных в качестве

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программ среднего общего образования в

досрочный период.

2. Государственному бюджетному учреждению Мурманской области

«Региональный центр оценки качества образования» (далее – РЦОКО)

обеспечить оформление удостоверений общественных наблюдателей.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования, подведомственных

образовательных организаций:

3.1. Обеспечить выдачу удостоверений общественных наблюдателей.

2

3.2. Уведомить общественных наблюдателей о дате проведения

государственной итоговой аттестации и адресах пунктов проведения экзамена, в

которых они будут присутствовать.

3.3. Направить в Региональный центр обработки информации, созданный

на базе РЦОКО, акты о результатах общественного контроля проведения

государственной итоговой аттестации, полученные от общественных

наблюдателей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                             Н.Н. Карпенко

3

Утвержден приказом

Министерства образования

 и науки Мурманской области

от 18.03.2015 № 430

Список лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей

при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в досрочный

период

1.  Медведева Наталья Геннадьевна

2.  Досаева Светлана Николаевна

3.  Белоногова Юлия Владимировна

4.  Костерина Ирина Алексеевна

5.  Княжева Надежда Александровна

6.  Ламзина Нина Федоровна

7.  Дерр Милана Гильмаровна

8.  Киктева Ольга Михайловна

9.  Абрамова Наталья Николаевна

10.  Глебова Майя Владимировна

11.  Знобишина Наталья Федоровна

12.  Лапина Ирина Владимировна

13.  Трудова Светлана Александровна

14.  Крутова Нина Александровна

15.  Медянец Нонна Юрьевна

16.  Сучкова Виктория Дмитриевна

17.  Гончарова Юлия Ивановна

18.  Траутвейн Елена Викторовна

19.  Леушин Виталий Сергеевич

20.  Остапук Нелли Игоревна

21.  Бециву Татьяна Владимировна

22.  Никитин Роман Юрьевич

23.  Климов Иван Алексеевич

24.  Филюшин Максим Михайлович

25.  Хряпин Евгений Васильевич

26.  Токмаков Вадим Васильевич

27.  Прощенко Иван Васильевич

28.  Хасанов Михаил Владимирович

29.  Чернов Сергей Вячеславович

30.  Чурилов Павел Павлович